TERMO DE REFERÊNCIA

CONTRATO 08/2024

INTRODUÇÃO

Este Termo de Referência foi elaborado em cumprimento ao disposto na

legislação federal.

DO OBJETO

Esta licitação tem por OBJETO o fornecimento diário eletrônico via e-mail de

publicações em diários oficiais em nome da CONTRATANTE, pelo período de 12

(doze) meses.

O serviço de recorte eletrônico de intimações deverá ser feito em relação aos

seguintes tribunais:

Módulo 1º

 - União UN – CJF

 - Conselho da Justiça Federal - DJEN UN – CSJT

 - Diário da Justiça da União – Conselho Superior da Justiça do Trabalho UN -

DOU/CNJ

 - Diário da Justiça - Conselho Nacional de Justiça UN - DOU/CNJ

 - Diário da Justiça - Conselho Nacional de Justiça - Eletronico UN - DOU/CNMP

 - Diário Eletrônico do Conselho Nacional do Ministério Público - Administrativo

UN   - DOU/CNMP

 - Diário Eletrônico do Conselho Nacional do Ministério Público - Processual UN -

DOU/STF

 - Diário da Justiça Eletrônico - Supremo Tribunal Federal UN - DOU/STF

 - Diário da Justiça Eletrônico - Supremo Tribunal Federal - Edição Extra UN -

DOU/STF

 - Diário da Justiça Eletrônico - Supremo Tribunal Federal - Online UN - DOU/STJ

 - Diário da Justiça Eletrônico - Superior Tribunal de Justiça UN - DOU/STJD -

Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol UN - DOU/STM

 - Diário da Justiça Eletrônico - Superior Tribunal Militar UN - DOU/TM

 - Diário Eletrônico do Tribunal Marítimo - Caderno 1 UN - DOU/TM

 - Diário Eletrônico do Tribunal Marítimo - Caderno 2 UN - DOU/TRF1

 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – AC UN - DOU/TRF1

 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – Administrativo UN -

DOU/TRF1

 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – AM UN - DOU/TRF1

 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – AP UN - DOU/TRF1

 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – BA UN - DOU/TRF1

 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – DF UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – Editais Judiciais TRF1 UN -

DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – Eletrônico UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – GO UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – MA UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – MG UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – MT UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – PA UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – PI UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – RO UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – RR UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – TO UN - DOU/TRF1

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – TRF UN - DOU/TRF3

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região – Eletrônico UN - DOU/TSE -

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Superior Eleitoral UN - DOU/TSE

- Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Superior Eleitoral - Edição Extra UN -

DOU/TST

- Diário da Justiça da União - Tribunal Superior do Trabalho Módulo 2º - União

DOU1

- Diário Oficial da União - Seção 1 DOU1

- Diário Oficial da União - Seção 1 - Edição Extra A DOU1

- Diário Oficial da União - Seção 1 - Edição Extra B DOU2

- Diário Oficial da União - Seção 2 DOU2

- Diário Oficial da União - Seção 2 - Edição Extra A DOU3

- Diário Oficial da União - Seção 3 DOU3

- Diário Oficial da União - Seção 3 - Edição Extra A DOU3

- Diário Oficial da União - Seção 3 - Tabela da Caixa UN - DJEN/TRF6

- Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Federal da 6 Região - DJEN UN

- DOE/TCU

- Diário Oficial Eletrônico - Tribunal de Contas da União - Administrativo UN -

DOE/TCU

- Diário Oficial Eletrônico - Tribunal de Contas da União - Deliberações UN -

DOE/TCU

- Diário Oficial Eletrônico - Tribunal de Contas da União - Especial UN - DOU/TST

- Diário da Justiça da União - Tribunal Superior do Trabalho - Administrativo UN -

PJeCor - Corregedorias - DJEN UN - Sistema Eletrônico de Execução Unificado -

DJEN Módulo 3º - São Paulo SP - APM

- Diário Oficial dos Municípios do Estado de São Paulo SP - DJE/SP

- Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo -

Eletrônico SP - DOCIDADESP

- Diário Oficial da Cidade de São Paulo SP - DOSP

- Diário Oficial do Estado de São Paulo - Caderno Junta Comercial SP - DOSP

- Diário Oficial do Estado de São Paulo - Empresarial SP - DOSP

- Diário Oficial do Estado de São Paulo - Municípios SP - DOSP

- Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo Seção I SP - DOSP

- Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo Seção II SP - DOSP

- Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo Seção III SP - DOSP

- Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo Seção III - Edição Extra

SP - DOSP/OAB

- Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Judiciário - Ordem dos Advogados

do Brasil SP - DOSP/TCE

- Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Legislativo SP - DOSP/TCE

- Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Legislativo - Acompanhamentos

Módulo 4º - São Paulo SP - DEJT/TRT15

- Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - Tribunal Regional do Trabalho da 15ª

Região SP - DEJT/TRT15

- Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - Tribunal Regional do Trabalho da 15ª

Região - Administrativo SP - DEJT/TRT2

 - Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - Tribunal Regional do Trabalho da 2ª

Região SP - DEJT/TRT2

 - Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - Tribunal Regional do Trabalho da 2ª

Região - Administrativo SP - DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 1 - Administrativo SP - DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 2 - Judicial - 2ª Instância SP - DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 2 – Judicial – 2ª Instância – Parte I –

Entrada e Distribuição SP - DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 2 – Judicial – 2ª Instância – Parte II –

Processamento SP - DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 3 - Judicial - 1ª Instância - Capital SP -

DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 3 – Judicial – 1ª Instância – Capital –

Parte I (Fóruns Centrais) SP - DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 3 – Judicial – 1ª Instância – Capital –

Parte II (Fóruns Regionais e Distritais) SP - DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 4 - Judicial - 1ª Instância - Interior - Parte

I SP - DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 4 - Judicial - 1ª Instância - Interior - Parte

II SP - DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 4 - Judicial - 1ª Instância - Interior - Parte

III SP - DJE/TJSP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 5 - Editais e Leilões SP - DJE/TRE-SP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo SP -

DJE/TRE-SP

 - Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo - Edição

Extra SP - DO/TRT2

 - Diário Oficial - Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região SP - TIT - Tribunal

de Impostos e Taxas SP – TJMSP

 - Diário da Justiça Militar Eletrônico SP – TJMSP

 - Diário da Justiça Militar Eletrônico - DJEN Módulo 57º - União - TRF3 - MS/SP/

UN - DOU/TRF3

 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Administrativo UN -

DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial I - Capital

SP UN - DOU/TRF3

 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial I - Interior SP e MS

UN - DOU/TRF3

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial I - JEF UN -

DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial I - TRF

UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial II -

Capital SP UN - DOU/TRF3

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial II - Interior SP e MS

UN - DOU/TRF3

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial II - JEF UN -

DOU/TRF3

- Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial II - TRF

DA JUSTIFICATIVA

A presente contratação justifica-se em face a necessidade de informações oficiais

em nome desta Câmara Municipal, tendo em vista que auxilia no

acompanhamento dos processos nos quais esta Casa é parte, bem como, evita

ocorrer perda de prazos para eventuais manifestações/recursos.

Com o objetivo de manter o controle efetivo das publicações relativas aos

processos judiciais e administrativos de interesses da municipalidade, impõe-se o

imperativo de ter acesso rápido às intimações feitas pela Imprensa Oficial.

DA MODALIDADE DA LICITAÇÃO

Para a contratação deste objeto está sendo empregada a modalidade de licitação

denominada DISPENSA POR LIMITE, a qual observará as disposições da Lei

Federal nº. 14.133 de 2021, as contratações diretas em razão do baixo valor,

aquelas cujos valores devem ser inferiores aos previstos no art. 75, incisos I e II

da Lei nº 14.133/2021.

DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO

Será vencedora a licitante que apresentar cotação com o MENOR VALOR

GLOBAL.

DO PRAZO E FORMA DE FORNECIMENTO

O fornecimento dos avisos de publicações nos diários oficiais Legislativos,

Executivos e Judiciários deve ocorrer diariamente assim que esta Câmara

Municipal for mencionada.

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

O respectivo Contrato Administrativo será formalizado entre a CÂMARA

MUNICIPAL DE BASTOS e o licitante vencedor.

Concluído o processo de licitação e homologado o seu resultado, a CÂMARA

celebrará o contrato com a respectiva empresa licitante vencedora.

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O prazo de vigência do respectivo Contrato Administrativo será de 12 (doze)

meses a partir de 07/10/2024 a 06/10/2025.

O Contrato que vier a ser assinado poderá ser rescindido pela Contratante, a

qualquer tempo, caso descumpra as cláusulas contratuais.

As sanções e penalidades que poderão ser aplicadas à Contratante são as

previstas pela Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações e no Contrato

Administrativo.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte

dotação orçamentária:

3390409900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Bastos, 19 de setembro de 2024.